
 

 

 
COMUNE DI LA VALLE AGORDINA 

 

Provincia di Belluno 
 

 

 
COPIA 

 
N°. 18 
 

Determinazione dell’Area Finanziaria ed Amministrativa 
Del 11-02-2025 

 
Ufficio: RAGIONERIA 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO ED ORARIO PARZIALE A 32 ORE 
SETTIMANALI DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, AREA 
DEGLI ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 FUNZIONI LOCALI - 
AMMISSIONE CANDIDATI E CALENDARIO PROVE DI ESAME. 

 
 

 
LA RESPOSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATE le delibere del Consiglio Comunale: 

 n. 12 del 25.06.2024 ad oggetto “Discussione ed approvazione degli indirizzi 
generali di governo, ai sensi dell’art. 10, comma 4, dello Statuto comunale”; 

 n. 35 del 30.12.2024 ad oggetto “Approvazione nota di aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, Bilancio di Previsione 
finanziario 2025/2027 e relativi allegati”, esecutiva; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 23.01.2025 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione dei capitoli di spesa ai responsabili dei servizi per il 
triennio 2025/2027; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 06.06.2024, ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024-2026, ai sensi 
dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”; 
 
TENUTO CONTO che: 
- nella sezione 3.1 del Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) è 
riportata la struttura organizzativa dell’Ente, con la consistenza complessiva del 
fabbisogno di cui l’ente ha necessità per poter svolgere al meglio la propria attività; 
- nella sezione 3.3 del Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) è 
riportato il Piano triennale del fabbisogno di personale, con la previsione che 
eventuali sostituzioni divenute necessarie per coprire i posti che si sono resi vacanti 
nel corso dell’anno vengano coperte mediante scorrimento di graduatoria, mobilità, 
procedure concorsuali o forme di lavoro flessibili; 



Determinazione Area Finanziaria ed Amministrativa n.18 del 11-02-2025 LA VALLE AGORDINA 
 

Pag. 2 

- nel Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) è contenuto il Piano delle 
azioni positive 2024/2026; 
 
VISTI: 
- l’art. 3, comma 7, della L. n. 56/2019; 
- l’art. 2 del D.L. n. 36/2022 convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, 
n. 79 “Piattaforma unica di reclutamento per centralizzare le procedure di assunzione 
nelle pubbliche amministrazioni” che, tra l’altro, introduce il nuovo art. 35-ter al 
D.Lgs. n. 165/2001 “Portale unico del reclutamento”; 
- la Circolare n. 1/2022 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
- il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 15/09/2022, recante 
le modalità di utilizzo del portale unico del reclutamento da parte delle autonomie 
locali, ai sensi dell’art. 35-ter del D.Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 12 del D.L. 13/2023 convertito con modificazioni dalla Legge 21 aprile 2023, 
n. 41 (in G.U. 21/04/2023, n. 94), che modifica l’art. 35-ter del D.Lgs. n. 
165/2001; 
- la legge n. 74 del 21 giugno 2023, di conversione del D.L. n. 44 del 22 aprile 2023, 
recante disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
amministrazioni pubbliche; 
- il D.P.R. del 9 Maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi e ss.mm.ii.”; 
- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, Regolamento recante modifiche al decreto del 
Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
-  i vigenti C.C.N.L. per il personale del comparto Funzioni Locali; 
- il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali, recante 
disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE.” e il GDPR 
2016/679; 
- il D.Lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 
 
DATO ATTO che questo Comune, ai sensi e per gli effetti di cui al novellato art. 33 
del D.Lgs. n. 165/2001 ha confermato nella deliberazione di Giunta Comunale n. 
44 del 12.12.2024 ad oggetto “Verifica eccedenze di personale ai sensi dell’art. 33 
del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. – Anno 2025” l’assenza nell’ente di personale in 
soprannumero e/o eccedenza, condizione per la quale l’ente non deve avviare 
procedure per la dichiarazione di esubero;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 12.12.2024, con la quale la 
Giunta Comunale ha fornito indirizzi operativi per l’attuazione del programma 
triennale dei fabbisogni di personale 2024/2026, chiedendo agli uffici di attivare la 
procedura concorsuale per la copertura del posto resosi vacante a seguito della 
cessazione dal servizio a far data dal 30/11/2024 della dipendente addetta 
all’Ufficio Anagrafe, Stato Civile, Elettorale e Commercio;  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 184 del 27.12.2024 con la quale è stato 
approvato lo schema di bando per l’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo, 
Area degli Istruttori del CCNL 16.11.2022 Funzioni Locali, da assegnare al servizio 

http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000828463ART0
http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000828463ART0
http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000191426ART0


Determinazione Area Finanziaria ed Amministrativa n.18 del 11-02-2025 LA VALLE AGORDINA 
 

Pag. 3 

finanziario-amministrativo, Ufficio anagrafe, Stato Civile ed Elettorale, a tempo 
indeterminato e orario parziale a 32 ore settimanali; 
 
VISTO il bando, prot. n. 6100 del 30 dicembre 2024 ad oggetto “Concorso pubblico, 
per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato ed orario parziale a 32 ore 
settimanali di n. 1 Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori CCNL 
16/11/2022 Funzioni Locali, da assegnare al servizio finanziario-amministrativo, 
Ufficio anagrafe, Stato Civile ed Elettorale del Comune di La Valle Agordina (BL)” 
pubblicato nel sito inPA, Portale unico del Reclutamento, disponibile all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it/ e sul sito internet del Comune di La Valle Agordina, nella 
sezione Amministrazione Trasparente/ bandi di concorso al link 
https://servizionline.comune.lavalleagordina.bl.it/c025027/zf/index.php/bandi-di-
concorso; 
 
DATO ATTO che la data di chiusura delle candidature era stata fissata alle ore 
23:59 del 29.01.2025 (trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione nel 
Portale del Reclutamento inPA); 
 
RILEVATO che entro le ore 23:59 del 29.01.2025, data di chiusura del termine di 
presentazione delle candidature, sono pervenute n. 15 domande di ammissione al 
concorso in parola; 
 
VISTO il report delle candidature del Concorso pubblico, per esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato ed orario parziale a 32 ore settimanali di n. 1 
Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori CCNL 16/11/2022 Funzioni Locali, 
da assegnare al servizio finanziario-amministrativo, Ufficio anagrafe, Stato Civile ed 
Elettorale del Comune di La Valle Agordina (BL), acclarato al n. 497 di protocollo 
dell’Ente, in data 31 gennaio 2025, che evidenzia le 15 candidature come di seguito 
identificate; 
 
 

Prog.  Codice candidatura 

1 KTHBFFC28X 

2 87RGAUAAC3 

3 NFQQB1Y1XG 

4 5QVF4K5MGY 

5 E4FN2GZ624 

6 UGERXDA82A 

7 SK77MCSFGS 

8 C4ZMT3P6QH 

9 2FDVSYUN1N 

10 WSRZGB4CTW 

https://www.inpa.gov.it/
https://servizionline.comune.lavalleagordina.bl.it/c025027/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://servizionline.comune.lavalleagordina.bl.it/c025027/zf/index.php/bandi-di-concorso


Determinazione Area Finanziaria ed Amministrativa n.18 del 11-02-2025 LA VALLE AGORDINA 
 

Pag. 4 

11 6TYP31U1KC 

12 B7FS2HCDTG 

13 H2D7F5UB9F 

14 77CPC7Q51A 

15 KGZXH4GCD2 

 
RITENUTO di ammettere con riserva tutti i candidati che hanno presentato 
domanda entro la data di scadenza sopra indicata, come previsto dal bando, prot. 
n. 6100 del 30/12/2024, e nello specifico dall’art. 10 – Ammissione candidati e 
verifica requisiti; 
 
DATO ATTO che con la determinazione n. 184 del 27.12.2024, di approvazione dello 
schema del bando di concorso, è stata anche individuata la scrivente, Mara 
Pradegan, quale responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 4 e 5 della legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 
RITENUTO di non effettuare la prova preselettiva e di stabilire il calendario delle 
prove d’esame; 
 
VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 18/05/2022 con il quale il Sindaco ha 
provveduto alla nomina della Responsabile dell’area Finanziaria-Amministrativa, 
titolare di posizione organizzativa, ai sensi degli artt. 13 e seguenti del CCNL 
21/05/2018; 

VERIFICATE ed ATTESTATE: 
- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, 
al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti e alla compatibilità della spesa 
con le risorse assegnate; 
- la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1 lettera a), punto 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009; 
 
VISTI 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.; 
- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi 
approvato con delibera di Giunta comunale n. 54 del 19.10.2017, come da ultimo 
modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 11.09.2020; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 



Determinazione Area Finanziaria ed Amministrativa n.18 del 11-02-2025 LA VALLE AGORDINA 
 

Pag. 5 

2. Di dare atto che il report delle candidature del concorso pubblico, per esami, 
per l’assunzione a tempo indeterminato ed orario parziale a 32 ore settimanali 
di n. 1 Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori CCNL 16/11/2022 
Funzioni Locali, da assegnare al servizio finanziario-amministrativo, Ufficio 
anagrafe, Stato Civile ed Elettorale del Comune di La Valle Agordina (BL), 
acclarato al n. 497 di protocollo dell’Ente, in data 31 gennaio 2025, evidenzia le 
15 candidature come di seguito identificate; 

 

Prog.  Codice candidatura 

1 KTHBFFC28X 

2 87RGAUAAC3 

3 NFQQB1Y1XG 

4 5QVF4K5MGY 

5 E4FN2GZ624 

6 UGERXDA82A 

7 SK77MCSFGS 

8 C4ZMT3P6QH 

9 2FDVSYUN1N 

10 WSRZGB4CTW 

11 6TYP31U1KC 

12 B7FS2HCDTG 

13 H2D7F5UB9F 

14 77CPC7Q51A 

15 KGZXH4GCD2 

 
 

3. Di ammettere con riserva tutti i 15 candidati che hanno presentato la propria 
candidatura entro la data di scadenza del termine di presentazione delle 
domande, le ore 23:59 del 29/01/2025, come previsto dal bando, prot. n. 6100 
del 30/12/2024, e nello specifico dall’art. 10 – Ammissione candidati e verifica 
requisiti; 

4. Di stabilire che la prova scritta teorico pratica si svolgerà il giorno mercoledì 05 
marzo 2025 alle ore 9:00 presso l’aula informatica dell’Istituto “U. Follador - A. 
De Rossi”, in Via Insurrezione n. 19/A – 32021 Agordo (BL), mentre la prova 
orale si svolgerà, nello stesso giorno, 05 marzo 2025, a partire dalle ore 14.30, 



Determinazione Area Finanziaria ed Amministrativa n.18 del 11-02-2025 LA VALLE AGORDINA 
 

Pag. 6 

presso la sala consiliare al piano primo della sede municipale, in Via Chiesa n. 
1 a La Valle Agordina; 

5. Di disporre che l’avviso contenente la data, l’ora e il luogo di svolgimento delle 
due prove, la prova scritta teorico pratica e la prova orale, venga pubblicato nel 
sito inPA, Portale unico del Reclutamento, disponibile all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it/ e sul sito internet del Comune di La Valle Agordina, 
nella sezione Amministrazione Trasparente/ bandi di concorso al link 
https://servizionline.comune.lavalleagordina.bl.it/c025027/zf/index.php/ban
di-di-concorso; 

6. Di dare atto che la presente determinazione non è soggetta al visto di regolarità 
contabile, in quanto non comporta impegno di spesa; 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

8. Di dichiarare, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, in quanto 
Responsabile del Procedimento, di non trovarsi in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, rispetto all’assunzione del presente 
provvedimento; 

9. Di provvedere, a seguito dell'adozione del presente atto, alla pubblicazione dei 
dati in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

10. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR 
Veneto nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo on-
line, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 
 
 
 
 
 
 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pradegan Mara 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 20-02-2025 al 07-03-2025 
Lì,  20-02-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pradegan Mara 
 

https://www.inpa.gov.it/
https://servizionline.comune.lavalleagordina.bl.it/c025027/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://servizionline.comune.lavalleagordina.bl.it/c025027/zf/index.php/bandi-di-concorso

